

Etiske retningslinjer for leverandører (Supplier Code of Conduct)

Introduksjon

Formål

Assemblin Caverion Group («Selskapet») er forpliktet til å drive etisk og drive forretninger med integritet og ærlighet, som beskrevet i Selskapets etiske retningslinjer. Selskapet behandler sine leverandører profesjonelt, rettferdig, likt og med respekt.

Selskapet forventer og krever at alle dets leverandører og deres leverandører følger de samme etiske prinsippene. Disse etiske retningslinjene for leverandører («SCoC») angir Selskapets minimumskrav for sine leverandører for å overholde og implementere gjennom hele deres virksomhet og forsyningskjede.

Anvendelse

Disse SCoC gjelder for alle Selskapets leverandører, inkludert, men ikke begrenset til, leverandører av tjenester (f.eks. underleverandører og konsulenter) og leverandører av varer (f.eks. grossister og produsenter) («Leverandøren»).

Overholdelse av lover, forskrifter og instruksjoner

Leverandøren skal operere i samsvar med alle gjeldende lover, regler og forskrifter i landene der Leverandøren opererer.

Spesielt skal Leverandøren sørge for at alle dens plikter og forpliktelser i forhold til Selskapet utføres på en måte som ikke bryter med noen lov eller forskrift som gjelder for Leverandøren, Selskapet og transaksjonene mellom dem. Leverandøren skal overholde og følge alle instruksjoner gitt av Selskapet for den aktuelle leveransen eller oppgaven.

Ta vare på mennesker og respektere menneskerettighetene

Leverandøren forventes å **respektere menneskerettighetene** som følger av internasjonale traktater, spesielt FNs Global Compact, Verdenserklæringen om menneskerettigheter og

kjernekonvensjonene til International Labour Organization (ILO).

Leverandøren skal **ikke bruke barne- eller tvangsarbeid** i noen av sine aktiviteter eller i sin leverandørkjede og skal ha etablert et system for å sikre at dette kravet overholdes. Leverandøren skal også sørge for at ingen former for slaveri eller menneskehandel finner sted i dens virksomhet eller leverandørkjede.

Leverandøren er ansvarlig for å sikre **tilstrekkelige arbeidsforhold** gjennom hele sin virksomhet og leverandørkjede, inkludert for eksempel begrenset arbeidstid, utbetaling av lønn til å leve av, og sikre organisasjonsfrihet og rett til kollektive forhandlinger.

Leverandøren skal **ikke tolerere noen form for diskriminering**, enten det er knyttet til for eksempel alder, kjønn, nasjonal og sosial opprinnelse, religion, fysisk eller psykisk funksjonshemming, politisk oppfatning eller seksuell legning. Selskapet krever også at Leverandøren opprettholder en nulltoleranse til alle former for trakassering og mobbing. Leverandøren skal sikre likebehandling av sine ansatte og andre interessenter. Vi oppfordrer også Leverandøren til å søke å øke mangfoldet og inkluderingen i sin virksomhet.

Sikkerhet for mennesker

Leverandøren er ansvarlig for å ivareta helse og sikkerhet for sine ansatte og ansatte hos sine leverandører og andre som kan bli berørt av sin virksomhet.

Vi krever at våre leverandører følger de samme høye standardene for helse og sikkerhet som vi gjør. Leverandøren er pålagt å **gi opplæring** og sikre at ansatte er utdannet i helse- og sikkerhetsspørsmål. Leverandøren skal sørge for tilgjengelighet av nødvendig og påkrevd verneutstyr.

Leverandøren skal **undersøke og rapportere** til Selskapet alle helse- eller sikkerhetsrelaterte hendelser som er relevante for samarbeidet med Selskapet. Dersom Leverandørens arbeidssted er hos Selskapet eller en av deres kunder, kreves det at Leverandøren overholder alle helse- og sikkerhetsinstruksjoner fra Selskapet og dets kunde, eller de som gjelder for arbeidsstedet.

Miljøpåvirkning

Leverandøren skal gjøre alle rimelige anstrengelser for å beskytte miljøet og for å minimere eventuelle skadelige miljøpåvirkninger av sine egne aktiviteter og aktivitetene i sin leverandørkjede.

Leverandøren skal

- overholde eller overgå gjeldende lover og forskrifter og alle instruksjoner knyttet til beskyttelse av miljøet som utstedt av Selskapet, dets kunde og myndighetene;
- arbeide kontinuerlig med å redusere karbonavtrykket til egen virksomhet og verdikjede gjennom tiltak som å forbedre energi-, material- og prosesseffektiviteten

og unngå, redusere og resirkulere avfall for å begrense global oppvarming til 1,5 °C, i tråd med Parisavtalen;

- innhente, vedlikeholde og overholde alle nødvendige miljøkonsekvensvurderinger, miljøtillatelser og lisenser som er nødvendige for driften;
- ha en hensiktsmessig, strukturert og systematisk tilnærming til miljøpåvirkningshåndtering, for eksempel ved å bruke et egnet miljøstyringssystem;
- overholde alle Selskapets krav angående levering av miljøinformasjon og data om dets produkter og tjenester.

Leverandøren og dens ansatte og underleverandører skal rapportere til Selskapet alle miljøproblemer de blir klar over mens de jobber for Selskapet.

Forretningsintegritet

Leverandøren skal drive sin virksomhet på en etisk og ansvarlig måte og strengt i samsvar med gjeldende lover. Korrupsjon og bestikkelser tolereres ikke i noen form.

Leverandøren må

- aldri, direkte eller indirekte, delta i noen aktivitet som bryter antikorrupsjonslovene som gjelder i Leverandørens land eller landet der prosjektet eller tjenestene skal leveres;
- sikre at alle representasjonsytelser eller gaver gitt til Selskapets ansatte eller partnere har et gyldig forretningsformål og alltid er av rimelig og passende type og verdi, og aldri gitt for å oppnå en upassende fordel;
- konkurrere rettferdig ved å strengt overholde konkurranse- og antitrustlover i alle aspekter av virksomheten;
- sikre at tilstrekkelige prosedyrer for potensielle interessekonfliktsituasjoner er på plass og alltid avsløre eventuelle økonomiske interesser en ansatt i selskapet kan ha i leverandørens virksomhet;
- opprettholde nøyaktige og transparente regnskaper og dokumentasjon over forretningstransaksjoner og økonomiske tall.
- ikke være en del av noen ordning knyttet til svindel eller hvitvasking av penger.
- Overhold fullt ut alle gjeldende embargo- og handelssanksjonsregimer.

Forretningsmessig oppførsel

Leverandøren må

- kjenne sine leverandører og forsyningskjeden til produktene eller tjenestene, inkludert de relaterte risikoene, som bruk av konfliktmineraler eller annen risiko knyttet til menneskerettigheter, sikkerhet, miljø eller forretningsetikk;
- overholde gjeldende personvernlover, og sikre riktig og sikker håndtering av personopplysninger, konfidensiell informasjon og immaterielle rettigheter knyttet til selskapet og andre;

- umiddelbart rapportere eventuelle observasjoner eller mistanker om en informasjonssikkerhetshendelse knyttet til dets virksomhet med Selskapet.

Implementering av kravene

Leverandøren skal ha passende styringssystemer på plass for å sikre overholdelse av SCoC og gjeldende lover og forskrifter.

Leverandøren forventes også å gi sine ansatte og leverandører **mulighet for å uttrykke bekymringer knyttet til etterlevelse** uten frykt for represalier.

Leverandøren skal fremme like høy forretningsetikk og standarder i sin leverandørkjede og forsikre seg om at egne leverandører har implementert og skal overholde krav som oppfyller eller overgår kravene fastsatt i SCoC.

Revisjon og konsekvenser av brudd

Selskapet skal ha **rett til å gjennomføre revisjoner, undersøkelser, besøk på stedet og andre handlinger** for å verifisere leverandørens overholdelse av denne SCoC.

Ved alvorlige eller gjentatte brudd på denne SCoC har selskapet **rett til å si opp alle kontrakter og forretningsforbindelser** med leverandøren, og leverandøren kan være ansvarlig for skader eller kostnader Selskapet pådrar seg som følge av bruddet. I tilfeller av et mindre alvorlig brudd, kan en slik oppsigelse komme etter en mislykket forespørsel om å rette opp situasjonen.

Rapportering av avvik og søke råd

Leverandøren skal umiddelbart rapportere til Selskapet enhver manglende overholdelse av SCoC og skal oppmuntre sine ansatte og leverandører til også å gjøre det.

Leverandøren skal ikke tillate noen form for **represalier** mot noen som i god tro søker råd eller rapporterer et brudd eller et potensielt brudd av retningslinjene.

For å spørre om kravene til SCoC, vennligst kontakt compliance@caverion.com

For å rapportere et brudd eller et potensielt brudd på SCoC, vennligst kontakt <https://whistleblowersoftware.com/secure/AssemblinCaverionGroup>

Dato utstedt	2024-12-05	
Godkjent av	Styret	
Søk på	Assemblin Caverion Group	Leverandører
Dokumenttype	Group poicy	
Dokumenteier	Group Hed ofProcurement	
Siste versjon	1.0	Opprinnelig